[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2022 г.                                                                                                             №  213
станица Вышестеблиевская

О реорганизации муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Комфорт» Темрюкского района Краснодарского края в форме присоединения к муниципальному казенному учреждению «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица
В целях рационального использования муниципальной собственности, оптимизации кадровых, а также материально-технических средств, действуя в соответствии Федеральным законом от 12 января 1996 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных предприятиях», Федеральным законом от 08 августа 2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения LXVII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 19 октября 2022 года № 205 «О даче согласия на реорганизацию муниципального унитарного предприятия «ЖКХ-Комфорт» Темрюкского района Краснодарского края в форме присоединения к муниципальному казенному учреждению «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица», п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-Комфорт» Темрюкского района Краснодарского края (далее - МУП «ЖКХ-Комфорт»), ИНН 2352033403, ОГРН 1022304748333. Юридический адрес: 353541, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Вышестеблиевская, ул. Ленина, 94, в форме присоединения к муниципальному казенному учреждению «Производственно-эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица (далее МКУ «ПЭЦ») ИНН 2352049298, ОГРН 1132352000197. Юридический адрес: 353541, Краснодарский край, Темрюкский район, ст-ца Вышестеблиевская, ул. Ленина, 94.
2. Утвердить состав комиссии по проведению реорганизационных мероприятий МУП «ЖКХ-Комфорт» в форме присоединения к  МКУ «ПЭЦ» (приложение № 1).
3. Утвердить порядок реорганизации МУП «ЖКХ-Комфорт» в форме присоединения к МКУ «ПЭЦ» (приложение №2).
4. Исполняющему обязанности директора Нечай Николаю Владимировичу поручить в течение трех рабочих дней, после даты принятия настоящего постановления, подать заявление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 16 по Краснодарскому краю о начале процедуры реорганизации МУП «ЖКХ-Комфорт» в форме присоединения к МКУ «ПЭЦ».
5. Финансовое обеспечение реорганизационных мероприятий осуществить за счет МУП «ЖКХ-Комфорт».
6. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий МУП «ЖКХ-Комфорт» в форме присоединения к МКУ «ПЭЦ» не может превышать трех месяцев со дня принятия настоящего постановления
7. Установить, что со дня завершения процесса реорганизации МКУ «ПЭЦ» является полным правопреемником по всем правам и обязанностям МУП «ЖКХ-Комфорт».

7. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 Глава Вышестеблиевского сельского

 поселения  Темрюкского района                                                     П.К. Хаджиди
                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вышестеблиевского сельского
поселения Темрюкского района
от 19.10.2022 г. № 213

Состав

комиссии по проведению реорганизационных мероприятий МУП «ЖКХ-Комфорт» в форме присоединения к  МКУ «ПЭЦ»

Шевченко Николай Дмитриевич

Колмык Денис Валерьевич

-

-

Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;
Заместитель главы Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

	Нечай Анна Васильевна
	-
	Начальник финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района;

	Нечай Николай Владимирович

Мельник Марина Леонидовна

Ходжаева Светлана

Александровна

Кутнякова Дина Ивановна
	-

-
-

-
	Исполняющий обязанности директора МУП «ЖКХ-Комфорт».
Директор МКУ «ПЭЦ»

Директор МКУ «Вышестеблиевская ЦБ»

Юрист МКУ «ПЭЦ».

Глава Вышестеблиевского сельского

 поселения  Темрюкского района                                                     П.К. Хаджиди

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Вышестеблиевского сельского

поселения Темрюкского района
от 19.10.2022 г. № 213
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реорганизации МУП «ЖКХ-Комфорт» в форме присоединения к  МКУ «ПЭЦ»

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1
	Уведомление регистрирующего органа по форме Р 12003 о начале процесса реорганизации
	в срок 3 календарных дней после принятия вынесения постановления о реорганизации. октябрь 2022 года
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.

	2
	Поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о реорганизации МУП «ЖКХ-Комфорт»
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации
октябрь 2022 г.
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.

	3
	Письменное уведомление внебюджетных фондов
	в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации.

октябрь 2022 г.
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.

	4
	Письменное уведомление кредиторов
	в течение 10 рабочих дней после даты направления уведомления в налоговый орган о начале процедуры реорганизации октябрь 2022 г.
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.

	5
	Разработка и утверждение передаточного акта
	в течение 7  дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации.

октябрь 2022 г.
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.,

Директор МКУ «ПЭЦ»
Мельник М.Л.,

Директор МКУ «Вышестеблиевская ЦБ»
Ходжаева С.А.

	6
	Уведомление сотрудников МУП «ЖКХ-Комфорт» о реорганизации и изменении существенных условий труда
	в течение 3 дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации.

октябрь 2022 г.
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.

	7
	Разработка проекта устава МКУ «ПЭЦ»
	в течение 10  дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации.

октябрь 2022 г.
	Директор МКУ «ПЭЦ»

Мельник М.Л.,

Юрист МКУ «ПЭЦ»

Кутнякова Д.И.

	8
	Проведение инвентаризации и передачи  имущества МУП «ЖКХ-Комфорт» в МКУ «ПЭЦ», внесение изменений в реестр муниципального имущества
	в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу постановления о реорганизации.

ноябрь 2022 г.
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.,

Директор МКУ «ПЭЦ»

Мельник М.Л.,

Директор МКУ «Вышестеблиевская ЦБ»
Ходжаева С.А.

	9
	публикация второго уведомления в средствах массовой информации о реорганизации юридического лица
	По истечению месяца с момента первой публикации в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о реорганизации МУП «ЖКХ-Комфорт»
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.

	10
	Уведомление регистрирующего органа по форме Р 16003 об исключении МУП «ЖКХ-Комфорт» из единого государственного реестра юридических лиц
	после публикации второго уведомления в средствах массовой информации о реорганизации юридического лица
	И.о. директора МУП «ЖКХ-Комфорт» Нечай Н.В.,

Директор МКУ «ПЭЦ»

Мельник М.Л.,

	11
	Направление на государственную регистрацию новой редакции Устава МКУ «ПЭЦ»

	после публикации второго уведомления в средствах массовой информации о реорганизации юридического лица
. декабрь 2022 г.
	Директор МКУ «ПЭЦ»

Мельник М.Л.

Глава Вышестеблиевского сельского

 поселения  Темрюкского района                                                        П.К. Хаджди